
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA N° 291, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 
“Nomeia a composição do Conselho Municipal 

de Saúde”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,... 

 

Resolve:  

 

Art. 1º Nomear a composição do Conselho Municipal de Saúde, de acordo 

com a Lei n.º 2.949/2012, que será composto pelos seguintes membros: 

  
Sindicato Patronal Rural: 

Titular Paulo Cesar Borges de Oliveira 

Suplente João Dias de Freitas 

 

Sindicato Trabalhadores Rurais: 

Titular Marleida Vieira de Freitas 

Suplente Dayane Almeida Borges de Oliveira 

 

Pastoral da Criança: 

Titular Gilberto Campos Linhares 

Suplente Valdivina Dias 

 

CIPA: 

Titular Leonardo Costa Souza 

Suplente Nubia Bueno Zanutto 

 

APAE/Asilo: 

Titular João Carlos C. Menegon 

Suplente Maykelly Rodrigues Berigo 

 

Diretório Central dos Estudantes: 

Titular Claudinéia Rodrigues dos santos  

Suplente Zilda Vieira Arcanjo  

 

Pastoral da Saúde: 

Titular Pe. Renato Campos Ferreira 

Suplente Carlos Alberto de Lima Pessoa Junior 

 

Associação de Bairros: 

Titular Donizete Carmelo Silva 

Suplente Orlando de Souza Filho  

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

Servidores de Saúde Nível Superior: 

Titular Cilmar Perissimotto 

Suplente Grener Ruslan Reis Barros 

 

Agente Comunitário de Saúde e Endemias: 

Titular Maria Aparecida Costa Fraga 

Suplente Joelma Evangelista de Moraes 

 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular  Dermeval Carvalho de Freitas 

Suplente  Suzana Paniago Mendes  

 

Secretaria Municipal de Educação e Assistência Social: 

Titular Vilma Maria Custódia da Silva Tavares 

Suplente Rodrigo Teles de Abreu  

 

Prestadores de Serviços de Saúde: 

Titular Maryhelen Birkhahn Silva Nascimento  

Suplente Laís Jocácia Costa  

  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 04 de maio de 2015. 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 

ROMILDO JOSÉ DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 


